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Saker 

IU 

13/23 

SFI prosess 
Drøftingssak presentasjon i møtet 
 
Fakultetene presenterte de initativene som det arbeides med. Det er fakultetene 
MN og MED som har konkrete intiativ under arbeid, men flere fakulteter arbeider 
med SFI-prosessen  
 
Det ble også presentert konkrete muligheter for å inkludere gaming i SFI og  
eksempler på hvordan kunstnerisk utviklingsarbeid kan bidra i senteraktiviteter, 
sosialt entreprenørskap og tjenestedesign.  
 
Utvalget drøftet blant annet: 
- inkludering av tverrfaglige problemstillinger 
- kjønnsbalanse i ledelsen av initiativ 
- hvordan initiativene kobles til det Europeiske innovasjonslandskapet, for eksempel 
EIC, partnerskap og missions. 
- oppskalere og systematisere hvordan det institusjonelt og på tvers kan jobbes 
videre med å forankre næringslivspartnere   
- studentinvolvering i prosjektene er ønskelig 
- Digital tvilling-utvikling på tvers er et UiB fortrinn 
Det ble informert om at det er opprettet et TEAMS-område for prosessen. 
Fakultetene er opptatt av tilbakemelding om skalering av søknadsstøtten fra 
Forsknings- og innovasjonsavdelingen. 
  

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/sfi_iu_03.05.23.pdf


Utvalget tok saken til orientering og vil fortsette å følgje SFI/FME prosessen videre i 

kommende møter. 

IU 
14/23 

Tidlig fase innovasjon 
 
Drøftingssak Saksforelegg og presentasjon i møtet. 
 
Forsknings- og innovasjonsavdelingen presenterte ny ordning for tidlig fase 
kommersialisering der Kunnskapsdepartmentet forventer at institusjonene tar 
større ansvar. Det ble lyst ut 100 millioner fra NFR for 2023 og 2024 som skal bidra 
skal støtte dette arbeidet. På bakgrunn av tidligere aktivitet ble UiB rangert på 
øverste nivå og etter søknad har UiB mottatt 10 millioner fra disse midlene. 
  
I UiBs innspill til denne prosessen har det vært lagt vekt på å etterlyse midler som 
kan styrke arbeidet med eksisterende SFI og eksternt samarbeid med blant annet 
klynger, med mål om å skalere disse ytterligere. 
UiB mener at innovasjonsbegrepet med fokus på teknologioverføring og 
kommersialisering er for smalt og at dette bør utvides til å inkludere for eksempel 
sosial innovasjon og tjenesteinnovasjon.  
 
IU drøftet blant annet:  
-Hvordan UiB bør rigge seg de kommende to årene og hvordan UiB som institusjon 
og fakultetene må jobbe for å styrke kompetanse for å forberede prosessen med å 
overta et større ansvar for tidlig fase innovasjon fra 2025.  
-UiB må ha kompetanse internt for å kunne gjøre tidlig fase vurdering før VIS 
involveres.  
-Ønske om at studentene kan trekkes inn i tidligfase innovasjonsideer.  
-Hvordan UiB bør organisere arbeidet med investorer for tidligfase innovasjon med 
mål om å utløse privat kapital.  
-Eksempler på at fakultetet har omdisponert støtteapparat med dedikerte 
innovasjonsrådgivere og forsøk på å mobilisere nærings-PhD-prosjekter og 
kandidater som kan være spydspisser.   
- Inkubatorene sin rolle i dette arbeidet er viktig og må inkluderes i UiBs 
systematiske arbeid, blant annet som møteplasser.  
-Kurs og møteplasser for PhD og postdok er ønskelig for alle fagmiljøer.  
-Kartlegge kompetanse på tidlig fase innovasjon på tvers av UiB med formål om å 
utvikle en kompetansekatalog. 
 
Utvalget tok saken til orientering og ønsker å følge dette arbeidet i kommende 
møter.  

IU 
15/23 

UiB idé 
Orienteringssak presentasjon i møte 
 
Forsknings- og innovasjonsavdelingen orienterte om status for UiB Idé 3. runde med 
søknadsfrist 31. april. 
 
IU diskuterte blant annet om det er ønskelig med flere studentsøknader og at 
evalueringen som er planlagt må blant annet inkludere anbefalinger om dette.  
 
Utvalget tok saken til orientering og ser frem til å få presentert informasjon om 
tildelingen og evalueringsprosessen. 
 

https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/2000_tidligfase_innovasjon.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/tidlifase_tto_iu_03.05.23.pdf
https://w3.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/uib_ide_03052023_publisert.pdf


IU 
16/23 

Makerspace 
Orienteringssak presentasjon i møtet 
 
Forsknings- og innovasjonsavdelingen orienterte om status for UiBs deltakelse i 
Marineholmen Makerspace (MM). P.t. er denne stengt.  
Videre muligheter skal diskuteres i Ocean innovation katapultsenter som har driftet 
Marineholmen Makerspace. 
 
IU diskuterte blant annet: 
-Et slikt tilbud bør eksistere for studenter og ansatte.  
-Media City Bergen har hatt noe tilsvarende.  
-KMD har også fasiliteter som kan vurderes å skaleres og tilgjengeliggjøres både som 
substitutt til Marineholmen Makerspace og som et tillegg til det som var der.    
-Muligheter for å legge aktivitet både for studenter og ansatte i eksisterende 
Makerspace for blant annet å gjøre dette tilbudet bedre kjent. 
 
Utvalget tok saken til orientering og vil få en orientering om UiB og Makerspace 
aktivitet i et senere møte.  

IU 
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Horisont Europa 
Orienteringssak 
 
Forsknings- og innovasjonsavdelingen orienterte om status for utvikling av søknader 
til samarbeidsaktiviteter (RIA og lignende) i Horisont Europa. 
 
Utvalget tok saken til orientering og ønsker flere saker om Horisont Europa i senere 
møter. 

IU 
18/23  

Eventuelt 
-Gottfried Greve orienterte om saksgang i Innovasjonsutvalget og ønsker innspill fra 
medlemmene. 
-Det ble etterlyst orientering om IPR politikk. 
-Utvalget fikk en orientering om fellesseminar mellom Innovasjonsutvalget og 
Forskningsutvalget 22. juni  

 

https://uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/makerspace_iu_03.05.23.pdf
https://fab.marineholmenmakerspace.no/#!/

